Press Release                   平成 20 年 10 月 24 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 島 田 俊 夫
 （証券コード 4725 東証 1 部）

問 合 先

責 任 者

執行役員

経営管理本部長
大 塚 直 義

 （電話 ０３-６６６７-８０００）

当社は、株式会社ＭＩＣメディカル（JASDAQ：2166、以下ＭＩＣメディカル）の株式を取得いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。また、金融商品取引法の規定に従い、本日、関東財務局に大

量保有報告書を提出いたしましたので、あわせてご報告いたします。

記

１． 株式取得の理由

当社グループは、先進的なＩＴ（情報技術）を活用し、顧客企業の持続的な成長になくてはならな

いサービスを提供することを基本方針としており、中でも医薬品開発を支援するサービスは豊富な実

績を有しております。

一方、ＭＩＣメディカルは、日本の CRO（医薬品開発業務受託機関）業界において、特にモニタリン

グ業務に強みを持つ企業として独自の存在感を示しており、また、質の高い人財を生み出している企

業として高い評価を得ています。

当社では、CRO 機能を含む医薬品開発支援サービスの拡充と成長を経営戦略上の重点課題に

位置づけておりますが、今般、同事業の一層の飛躍のためには、ＭＩＣメディカルと強固な協力関係

を築くことが戦略的に重要な価値を持つとの判断に至りました。また、ＭＩＣメディカルにとっても、ＩＴ

に強みを持ち、かつ医薬品開発支援サービスの拡大を目指す当社との連携は、中長期の成長に資

するものと考えております。

こうしたことから、当社では今後、同社との緊密な資本・業務提携の提案を行いたいと考えておりま

す。このたび、その前提として、ＭＩＣメディカルの株式の取得を行ったものであります。

２． 株式会社ＭＩＣメディカルの概要（平成 20 年 3 月 31 日現在）

(1) 商号 株式会社ＭＩＣメディカル

(2) 代表者 代表取締役社長 間瀬正三

(3) 本店所在地 東京都文京区湯島 4-2-1 杏林ビル

(4) 設立年月 1986 年 12 月

(5) 主な事業内容 臨床開発業務を支援する CRO 事業

(6) 決算期 9 月

(7) 従業員数    327 名

(8) 資本金 695 百万円

(9) 発行済株式数 13,804 株

株式会社ＭＩＣメディカルの株式取得に関するお知らせ

(10) 主要株主及び所有割合 オリックス株式会社 14.19％

総合メディカル株式会社 10.08％

間瀬正三   5.79％

（11） 最近事業年度における業績
決 算 期 2006 年 9 月期 2007 年 9 月期

売 上 高 2,476 百万円 3,203 百万円

経 常 利 益 137 百万円 405 百万円

当 期 純 利 益 142 百万円 241 百万円

３．取得株式数、取得価格、および取得方法等

(1) 取得株式数 2,640 株（発行済株式総数の 19.12％）

(2) 取得価額 総額 579 百万円

(3) 取得方法  市場買付け、および市場外取引による買付け

(4) 取得先  オリックス株式会社など

４．今後の見通し

今回の株式取得を契機に、ＭＩＣメディカルの経営陣と友好的な協議の機会を提案するなど、同社と

の緊密な資本・業務提携の実現に向けた取組みを進めてまいります。

なお、本件が 2008 年 12 月期の当社業績に与える影響は軽微です。

以上

■お問い合わせ先 ： 株式会社 シーエーシー
広報 IR グループ

東京都中央区日本橋箱崎町 24-1

TEL : 03-6667-8010